
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 n. 1651 del 23 dicembre 2015

OGGETTO: Presa d'atto della Deliberazione n. 1523 del 3 dicembre 2015 - Esecuzione
Anticipata con decorrenza  1° Gennaio 2016 
CIG  5895889185 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che:

- con la Deliberazione n. 1110 del 29 agosto 2014 è stata indetta la Procedura Aperta per

l'Affidamento del Servizio Facchinaggio nelle strutture Ospedaliere e Territoriali dell'Azienda

Sanitaria Locale di Nuoro, con approvazione degli atti di gara, per una durata di 5 anni decorrenti

dalla data di effettivo servizio e per un importo stimato presuntivamente in € 755.319,09 iva esclusa,

con facoltà di rinnovo, per l'Amministrazione, di un ulteriore anno;

- la Gara d'Appalto è stata pubblicata nella Gazzetta dell'Unione Europea il giorno 11/12/2014 al

numero S239 e nella Gazzetta Ufficiale - 5ª Serie Speciale - Contratti Pubblici n° 145 del

19/12/2014;

- esperita la procedura di gara, con la Deliberazione n. 1523 del 3 dicembre 2015, si è proceduto

alla presa d'atto dei verbali della Commissione di Gara, nominata con Delibera  n. 578 del 21

maggio 2015, e alla definitiva aggiudicazione del Servizio de quo, a favore della Ditta Mura Traslochi

di Mura Antonio;

- ai sensi dell'art. 79 D.Lgs 163/2006, è stata comunicata l'aggiudicazione definitiva alle ditte

partecipanti alla gara;

- la Ditta Pira Bastiano, partecipante alla succitata procedura, ha presentato ricorso al Tar Sardegna

per l'annullamento, previa sospensione, degli atti e delle operazioni concernenti la gara in oggetto,

dei provvedimenti di aggiudicazione provvisoria e definitiva, del provvedimento di esclusione, di tutti

gli atti e verbali relativi alla attività della Commissione di gara, in particolare nella parte in cui non ha

disposto l’esclusione anche delle altre ditte, nonché di tutti gli atti presupposti, preparatori, connessi

e consequenziali al disciplinare di gara; 

Presa d'atto della Deliberazione n. 1523 del 3 dicembre 2015 - Esecuzione Anticipata con decorrenza  1° Gennaio 2016  pag. 1 di 4
         



- il Tar Sardegna, Sezione Prima, con l'Ordinanza Cautelare n. 330/2015 del 18.12.2015  ha respinto

l'istanza cautelare della Ditta Pira Bastiano perchè “... non sussistono i presupposti per la

concessione dell'invocata misura in quanto nel caso esaminato non poteva in alcun modo essere

invocato l'Istituto del soccorso istruttorio; il ricorrente non ha elencato le condanne penali e ha

invece barrato lo spazio indicato nella domanda come se le stesse fossero insussistenti. Appare

pertanto corretta l'esclusione disposta dall'Amministrazione”  e, ha fissato la trattazione del merito

del ricorso all'udienza del 24.02.2015;

CONSIDERATO che l'affidamento temporaneo del Servizio Facchinaggio e Traslochi, alla Ditta Pira

Bastiano, è stato prorogato sino al 31.12.2015, nelle more della gara indetta con Deliberazione n.

1110 del 29 agosto 2014;

DATO ATTO che il Servizio Facchinaggio e Traslochi è indispensabile per assicurare la continuità

nella movimentazione e lo stoccaggio di materiali diversi all'interno e all'esterno delle strutture della

Asl di Nuoro, la cui mancata esecuzione può determinare il verificarsi di disservizi con un grave

danno all'interesse pubblico che l'Azienda è destinata a soddisfare;

RITENUTO opportuno,  in relazione alle motivazioni di urgenza che hanno determinato l'indizione

della procedura aperta, di dover provvedere all'Aggiudicazione Definitiva d e l Servizio di

Facchinaggio e Traslochi a favore della Ditta Mura Traslochi di Mura Antonio;

RITENUTO, altresì, opportuno disporre l'esecuzione anticipata del Servizio Facchinaggio e Traslochi,

al fine di assicurare la continuita' e l'efficienza del servizio,  con decorrenza 1° Gennaio 2016, anche

in pendenza della stipula del contratto, nel rispetto di quanto stabilito dall'art. 11 del D.Lgs n.

163/2006;

DATO ATTO che sussistono i presupposti per l'esecuzione anticipata del Servizio di che trattasi ai

sensi dell'art. 11 del D.Lgs n. 163/2006;

RITENUTO dover comunicare formalmente il presente atto alla Ditta Aggiudicataria del Servizio per

la firma in calce in segno di accettazione;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;

VISTI:

-  la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata

dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

-  la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014; 

- la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario dell’Azienda

Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 28.04.2015, n. 19/27;

- la deliberazione n. 540 del 5.05.2015 con la quale si prende atto delle determinazioni assunte

dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera 19/27

-  l’articolo 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;

Presa d'atto della Deliberazione n. 1523 del 3 dicembre 2015 - Esecuzione Anticipata con decorrenza  1° Gennaio 2016  pag. 2 di 4
         



-  la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 42/12 del 28.08.2015;

-  la deliberazione n. 1111 del 31.08.2015 con la quale si prende atto delle determinazioni assunte

   dalla Giunta Regionale  della Sardegna con la richiamata delibera 42/12;

VISTA la Deliberazione n. 1047 del 7 agosto 2015 di conferimento dell’incarico di Direttore della

Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al Dott. Antonello Podda;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente

provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge.

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

a) di prendere atto e di recepire le risultanze della Deliberazione, del 3 dicembre 2015 n. 1523,
di aggiudicazione per l'affidamento del Servizio di Facchinaggio e Traslochi;

b) di aggiudicare definitivamente a favore della Ditta Mura Traslochi di Mura Antonio Servizio di
Facchinaggio e Traslochi;

c) di disporre l'esecuzione anticipata del Servizio Facchinaggio e Traslochi, al fine di assicurare
la continuita' e l'efficienza del servizio,  con decorrenza 1° Gennaio 2016, anche in pendenza
della stipula del contratto, nel rispetto di quanto stabilito dall'art. 11 del D.Lgs n. 163/2006;

d) di dare atto che sussistono i presupposti per l'esecuzione anticipata del Servizio di che
trattasi ai sensi dell'art. 11 del D.Lgs n. 163/2006;

e) di comunicare formalmente il presente atto alla richiamata Ditta per la firma in calce in segno
di accettazione;

f) di far gravare la spesa sul conto “A506010109 – Servizi di trasporto non sanitario” del
bilancio 2016; 

g) di incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo il Servizio Provveditorato, il
Servizio Bilancio e il Servizio Tecnico Logistico ciascuno per la parte di competenza.
Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio proponente L’estensore della Deliberazione
  f.to Dott. Antonello Podda              f.to Dott. Costantino Saccheddu

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

               FAVOREVOLE                                                                 FAVOREVOLE        
           Il Direttore Sanitario                                                  Il Direttore Amministrativo
  f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessi                                         f.to Dr.ssa Carmen Atzori
 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Presa d'atto della Deliberazione n. 1523 del 3 dicembre 2015 - Esecuzione Anticipata con decorrenza  1° Gennaio 2016  pag. 3 di 4
         



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata

nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 28

dicembre 2015.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

AFFARI GENERALI

  

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).
  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).
  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________ (art.

29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo
 Collegio Sindacale I
 Resp. Servizio AA.GG. I
 Resp. Servizio Bilancio I
 Resp. Servizio Tecnico Logistico C
 Resp. Servizio Provveditorato R

   R = Responsabile   C = Coinvolto I = Informato

Presa d'atto della Deliberazione n. 1523 del 3 dicembre 2015 - Esecuzione Anticipata con decorrenza  1° Gennaio 2016  pag. 4 di 4
         


	Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*
	FAVOREVOLE FAVOREVOLE
	f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	AFFARI GENERALI
	f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	AFFARI GENERALI

